
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS 
 

PORTARIA Nº 38, DE 9 DE MAIO 2023. 
 

 

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCURADORIA DA 

REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhes foram 

conferidas pelo Regimento Interno Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria PGR nº 

382, de 05 de maio de 2015, resolve: 

Art. 1º DISPENSAR, o servidor JOSÉ HILTON DE SOUSA SILVA, ocupante 

do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 

26865, da função de confiança de Assistente Nível II (FC-2), do GABPRM1, da Procuradoria 

da República no Município de Araguaína. 

Art. 2º DISPENSAR, o servidor MARCELO ALVES BEZERRA, ocupante do 

cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 23799, 

da função de confiança de Chefe do Setor Jurídico (FC-1), da Procuradoria da República no 

Município de Araguaína. 

Art. 3º DESIGNAR o servidor MARCELO ALVES BEZERRA, ocupante do 

cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 23799, 

para exercer a função de confiança de Assistente Nível II (FC-2), do GABPRM1, da 

Procuradoria da República no Município de Araguaína. 

Art. 4º DESIGNAR o servidor JOSÉ HILTON DE SOUSA SILVA, ocupante 

do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 

26865 para exercer a função a confiança de Chefe do Setor Jurídico (FC-1), da Procuradoria 

da República no Município de Araguaína. 

 

 

ALVARO LOTUFO MANZANO 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 11 maio 2023. Seção 2, p. 73. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
Este%20texto%20não%20substitui%20o%20publicado%20no%20DOU,%20Brasília,%20DF,%2011%20maio%202023.%20Seção%202,%20p.%2071.

